平成２４年５月９日
保護者各位

小牧市立小牧南小学校長
織 田 公 弘

通学路における交通危険箇所の緊急点検について（お願い）

陽春の候、保護者の皆さまには、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。日ご
ろは、本校の教育活動にご理解とご協力をいただきまして、誠にありがとうございます。
さて、本年度になり全国で集団登校中の交通事故が多発しています。市内でも先日通

学途中の中学生が交通事故で重体となる悲しい事故が起きてしまいました。このことに
ついて、愛知県警察本部及び小牧警察署から通学路における交通危険箇所の緊急点検の
依頼がくるとともに、文部科学省スポーツ・青少年局を通じ文部科学大臣緊急メッセー
ジが出されております。
本校では、４月当初に今年度の通学路の指定にあたり、十分安全点検を行いました。

また、地域の方々、通学路パトロールボランティアの皆さんや保護者の皆さんの温かい
配慮とご支援を受けて、子どもたちが安心・安全に登校しているのが現状でありますが、
これを一つの機会と捉え、保護者の皆さまの声を吸い上げ、危険箇所の状況を把握する
中で、更に子どもたちが安心・安全に登校できる環境づくりに努めていきたいと考えて
います。
つきましては、お忙しい中、誠に恐縮に存じますが、通学路における交通危険箇所が

ありましたら、下記の表の例を参考にご記入いただき、お子様を通して５月１６日（水）
までに担任にご提出いただきますようお願いいたします。
何卒、趣旨をご理解の上、ご支援を賜りますようよろしくお願い申し上げます。

きりとりせん

（ ）年（ ）組 保護者氏名（ ）

危 険 箇 所 状 況 備 考

・○○交差点 ・交通量は多いが、信号のない交差点 【例１】
・7:40～ 7:50にかけて５０名程通過

・○○用水 ・季節的に心配される大雨による増水 【例２】
□□丁目◇番地付近 ・増水時は通学路不適切

・□□丁目 ・通学路として狭く交通量も多いため、通 【例３】
△△～◎◎にかけて 学路を変更した方がよい